РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
422750, село Большая Атня, улица Советская,

дом 38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ 40119 "нлэо'ь 2020 г.

Об утверждении порядка выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше
шести лет шести месяцев и старше восьми лет в 1 класс муниципальных

общеобразовательных организаий на обучение
по программам начального общего образования

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21 пункта 4
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), приказа
Министерства просвещения Российской Федерации № 458 от 02.09.2020 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования», постановляю:

1. Признать утратившим силу Постановление Атнинского районного исполнительного
комитета от 03 июля 2020 года №204 “Об утверждении порядка зачисления в 1 класс
муниципальных, общеобразовательных учреждений детей, не достигших возраста шести
лет шести месяцев или после достижения им восьми лет”.

2. Утвердить “Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше шести лет
шести месяцев и старше восьми лет в 1 класс муниципальных общеобразовательных
организаий на обучение по программам начального общего образования” (Приложение
№ 1).

Руководитель А.Ф. Каюмов